
 

 
 

Tisková zpráva 

31. října 2024 

 

 

Scénické uvedení románu Mít a být v srdci depozitáře a 13 dalších zážitků 

v Knihovně Ústeckého kraje 
 

Listopadový program Knihovny Ústeckého kraje nabídne 14 kulturních a 

vzdělávacích akcí, které potěší malé i velké návštěvníky. Na poslední podzimní měsíc 

knihovna chystá speciální tančírnu salsy, pozorování planety Uran nebo přednášku o 

kořenech hudebního žánru rock ’n’ roll. Zvláštní pozornost si pak zaslouží již dříve 

avizované scénické čtení z románu Mít a být, které se uskuteční ve skladové části 

depozitáře, nebo oblíbený Den pro dětskou knihu spojený s vánočními dílnami. 

 

Návštěvníci Knihovny Ústeckého kraje se v nadcházejícím měsíci mohou těšit 

na 14 kulturních a vzdělávacích akcí. Listopadový program odstartuje taneční večer 

v karibských rytmech salsy a bachaty (1. 11.). Již tradiční tančírna vedená lektorem 

Janem Štaffou tentokrát potěší jak začátečníky, kteří si budou moci osvojit základní 

kroky, tak i zkušenější tanečníky, pro něž je připravena animace kubánského rueda de 

Casino (varianta salsy tančená v kruhu). 

Astroklub krajské knihovny v listopadu připravuje další veřejné pozorování 

oblohy, které bude tentokrát zaměřené na ledovou planetu Uran (11. 11.). Dále se 

čtenáři mohou těšit například na přednášku o kořenech hudebního žánru rock ’n’ roll 

(12. 11.), na přednášku o deepfakes a generativní umělé inteligenci pořádanou 

v rámci Týdnu pro digitální Česko (18. 11.) nebo na besedu s cestovatelem Tomášem 

Hájkem zaměřenou na Faerské ostrovy (28. 11.). 

 „Ve čtvrtek 7. listopadu v 18 hodin se v podání herců Jiřího Černého, Andrey 

Uhlík Bereckové a Zdeňka Balcara uskuteční netradiční scénické čtení z belgické knihy 

Mít a být. Autentickou atmosféru místa mezi životem a smrtí, kde se román odehrává, 

navodí skladové prostory našeho Depozitáře v ulici Na Schodech 4. Naším cílem je 

návštěvníky maximálně vtáhnout do děje. Nechceme, aby jen poslouchali, jak někdo 

čte, ale aby se stali součástí toho příběhu a naplno ho prožili. Do zákulisí našeho 

depozitáře se veřejnost běžně nedostane, a toto místo je tak do jisté míry obestřeno 

tajemstvím. Jsme přesvědčeni, že dlouhé chodby s nekonečnými řadami 

kompaktních regálů poslouží jako skvělé kulisy pro vytvoření tísnivé atmosféry, která 

dýchá z Verhulstova románu,“ zve vedoucí produkčního týmu knihovny Jana Černá 

Válková. Vstupné na scénické uvedení populárního Verhulstova románu je 100 Kč. 

Knihovna z důvodu omezené kapacity míst doporučuje zájemcům včasnou rezervaci 

na e-mailu rezervace@knihovnauk.cz. 

Nabitý listopadový program vyvrcholí v sobotu 30. 11. rodinnou multižánrovou 

akcí Den pro dětskou knihu, kterou se knihovna v letošním roce rozhodla propojit 

s oblíbenými vánočními dílnami. Účastníci se tak mohou těšit nejen na představení 

krásných dětských knih a tematické workshopy, ale i na výrobu tradičních vánočních 

dekorací a dárků. 

Přehled všech připravovaných akcí uživatelé naleznou na webových 

stránkách www.knihovnauk.cz nebo v tištěných programech, které jsou volně k 

rozebrání ve všech budovách knihovny a na dalších veřejných distribučních místech. 

 

 

Text: Jan Černecký, mluvčí Knihovny Ústeckého kraje 

mailto:rezervace@knihovnauk.cz
http://www.knihovnauk.cz/

